
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 3 Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

(МОУ СШ № 3) 

 

 

                                                                   ПРИКАЗ 

 

 
04.09.2023                                                                                                                                       № 214 

О проведении школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

среди обучающихся 4-11 классов  

в  МОУ СШ № 3 в 2023-2024 учебном году. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 687 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 18.08.2023 № 745 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2023/2024 учебном году», приказом управления 

образования от 19.07.2023 № 559 «Об утверждении составов муниципальных предметно-

методических комиссий по общеобразовательным предметам всероссийской олимпиады 

школьников», в целях выявления и развития  у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научно-исследовательской деятельности, приказом управления образования от 

01.09.2023 № 826 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городском округе – город Волжский  Волгоградской области в 2023/2024 учебном году»,      

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Тупикиной И.С.,  методисту, куратору проведения Всероссийской олимпиады 

школьников в МОУ СШ № 3, обеспечить организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады среди обучающихся 4-11 классов в срок с  14 сентября  по 24 

октября 2023 года  согласно графику (приложение 1) 

2. Образовать и утвердить составы жюри и апелляционных комиссий ШЭ ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету (приложение 2) 

3. Учителям - предметникам: 

3.1. Обеспечить проведения ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, графиком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2023/2024 учебном 

году, организационно-технической моделью проведения ШЭ ВсОШ, настоящим 

приказом; 

3.2. Предусмотреть возможность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с использованием информационно-коммуникационных технологий для 

обучающихся, находящихся на изоляции в домашних условиях, на заочной форме 

обучения, а также для обучающихся, которые по иным уважительным причинам не 

имеют возможность принять участие в олимпиаде в очной форме; 

3.3. Обеспечить условия для проведения школьного этапа по шести образовательным 

предметам («Физика», «Химия», «Биология», «Астрономия», «Информатика и ИКТ», 

«Математика») в онлайн – формате на технологической платформе  «Сириус.Курсы» с 

использованием информационно-коммуникационных технологий в части организации 

выполнения заданий, проверки и оценивания олимпиадных работ, анализа олимпиадных 

заданий, показа выполненных работ, при подаче и рассмотрении апелляций; 



3.4. Обеспечить  классным руководителям получение и раздачу индивидуальных кодов 

доступа к информационному ресурсу «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет участникам ШЭ 

ВсОШ и кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ; 

3.5. Обеспечить условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, конфиденциальность текстовых заданий, представленных управлением 

образования и тиражирование олимпиадных заданий в соответствие с количеством 

участников; 

 3.6. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде, об ознакомлении с  Порядком 

проведения ВОШ и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детях, а 

также их олимпиадных работ, в том числе в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет»; 

3.7. По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады в течение 2 дней 

после проведения олимпиады по каждому предмету  подготовить и представить 

протоколы  для рейтинга участников школьного этапа; 

3.8. Обеспечить оформление грамот победителей и призеров ШЭ ВсОШ 

4. Куратору  проведения Всероссийской олимпиады  школьников в МОУ СШ № 3 

Тупикиной И.С. : 

4.1. Обеспечить хранение протоколов школьного этапа по каждому предмету, хранение           

олимпиадных заданий и бланков ответов в течение 1 года; 

4.2. В срок до 21 календарного дня последней даты проведения соревновательных туров 

утвердить итоговые результаты ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету 

и опубликовать их на официальном сайте в сети  «Интернет» с указанием фамилии, 

инициалов, классов, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий; 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Тупикину И.С., методиста. 

 

 

Директор                                                                                                                            М.Г.Тубекова 

 

С приказом  ознакомлены  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу  директора  

МОУ СШ №3 

от 04.09.2023 № 214 

 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

Наименован

ие 

предмета 

Дата  

День 

недели/Время 

начала 

Ответствен

ный 

учитель 

Организатор 

в аудитории 

Место 

проведе 

ния 

Формат 

Искусство 

(мировая 

художественн

ая культура) 

14.09.

2023-

15.09.

2023 

Четверг/10.00 

Пятница/10.00 

Тупикина 

И.С. 

Бабий Т.В. Кабинет  

№ 7м 

очно 

Немецкий 

язык 

18.09.

2023-

19.09.

2023 

Понедельник/ 

10.00 

Вторник/10.00 

Колябина 

Н.С. 

Числова Е.Н.  

 

Кабинет № 

15 

очно 

Английский 

язык 

21.09.

2023-

22.09.

2023 

Четверг/10.00 

Пятница/10.00 

Суслова 

Л.А. 

Саранцева Е.В. 
Весько В.В. 

Кабинет № 

14,15 

очно 

Технология 

Практически

й тур 

27.09.

2023 

Среда/10.00 Тупикина 

И.С. 

Никитина 

Г.Н. 

Поздеева И.Ю. 
 

Кабинет  

№ 5м, 7м 

очно 

Технология 

Теоретически

й тур 

28.09.

2023 

Четверг/10.00 Тупикина 

И.С. 

Никитина 

Г.Н. 

Давыдчина 

Н.Г. 
Кабинет  

№ 5м, 7м 

очно 

Физическая 

культура  

Практически

й тур 

29.09. 

2023 

Пятница/10.00 

 

 

Жагрина 

Т.В. 

Изюмникова 

Г.Н., 

Никитина 

Г.Н. 

Спортивный 

зал 

очно 

Физическая 

культура  

Теоретически

й тур 

02.10. 

2023 

Понедельник/ 

10.00/08.00-

20.00 

 

Жагрина 

Т.В. 

Сычева О.А., 

Изюмникова 

Г.Н., 

Никитина 

Г.Н. 

Кабинет  

№ 16,17 

очно 5-8 

с 

использ

ованием 
ИКТ 9-11 

Химия 03.10.

2023 

Вторник/08.00-

20.00 

Бабий Т.В. Байбарова 

А.И. 

Кабинет № 5 с 

использ

ованием 

ИКТ 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Практически

й тур 

06.10.

2023 

Пятница/10.00 Никитина 

Г.Н. 

Жагрина Т.В. Кабинет  

№ 5м, 7м 

очно 



Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Теоретически

й тур 

09.10.

2023 

Понедельник/ 
10.00/08.00-20.00 

Никитина 

Г.Н. 

Жагрина Т.В. Кабинет  

№ 5м, 7м 

очно 5-8 

с 

использ

ованием 

ИКТ 9-

11 

Биология 

 

10.10.

2023 

Вторник/08.00-

20.00. 

Бабий Т.В. Давыдчина 

Н.Г. 

Кабинет  

№ 5 

с 

использ

ованием 

ИКТ 

Русский язык 12.10.

2023 

Четверг/10.00 Ковригина 

Т.Н. 

Жильцова 

Е.В. 

Кабинет  

№ 7 

очно 

Русский язык 

4 класс 

12.10.

2023 

Четверг/10.00 Самойленко 

С.Ю. 

Тупикина 

И.С. 

Кабинет   

№ 8 

очно 

Обществозна

ние 

16.10.

2023 

Понедельник/ 

10.00 

Поздеева 

И.Ю. 

Петрова В.Н. 

Числова Е.Н. 

Кабинет № 

8, 5 

очно 6-8 
с 

использ

ованием 

ИКТ 9-

11 

Математика 4 

класс 

17.10.

2023 

Вторник/08.00-

20.00 

Самойленко 

С.Ю. 

Байбарова 

А.И. 

Кабинет № 5 с 

использ

ованием 

ИКТ  

Математика 17.10.

2023 

Вторник/08.00-

20.00 

Жильцова 

Е.В. 

Ковригина 

Т.Н. 

Кабинет № 

15 

с 

использ

ованием 

ИКТ 5-6 

Математика 18.10.

2023 

Среда/08.00-

20.00 

Жильцова 

Е.В. 

Поздеева 

И.Ю. 

Кабинет № 5 с 

использ

ованием 

ИКТ 7-

11 

География 

 

19.10.

2023 

Четверг/10.00/ 

08.00-20.00 

Петрова  

В.Н. 

Весько В.В. 

Изюмникова 

Г.Н. 

Кабинет № 

5,6 

очно 5-8 

с 

использ

ованием 

ИКТ 9-

11 

Литература 20.10.

2023 

Пятница/10.00 

 

Байбарова 

А.И. 

Жагрина Т.В. Кабинет № 7 очно 

История 23.10.

2023 

Понедельник/ 

08.00-20.00 

Давыдчина 

Н.Г. 

Бабий Т.В. 

Петрова В.Н. 

Кабинет № 

5,15 

очно 5-8 

с 

использ

ованием 

ИКТ 9-

11 

 

*Начало школьного этапа в 10-00,  на технологической  платформе «Сириус. Курсы» для 

отдельных предметов  с 08.00 до 20.00 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу  директора  

МОУ СШ №3 

от 04.09. 2023 № 214 

 

 

Состав жюри и апелляционных комиссий  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

Наименование 

предмета 

Председатель 

жюри 
Члены Жюри 

Члены апелляционной комиссии 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

Тупикина И.С. Тупикина И.С., 

Поздеева И.Ю.,  

Тупикина И.С., Поздеева И.Ю., 

Байбарова А.И. 

Немецкий язык Тупикина И.С. Колябина Н.С.,  

Киселева Л.П. 

Тупикина И.С., Колябина Н.С., 

Суслова Л.А., Киселева Л.П. 

Английский язык Тупикина И.С. Суслова Л.А., 

Киселева Л.П. 

Тупикина И.С., Суслова Л.А., 

Киселева Л.П., Колябина Н.С. 

Технология 

 

Тупикина И.С. Никитина Г.Н., 

Тупикина И.С. 

Тупикина И.С., Никитина Г.Н., 

Янкин Ю.Н. 

Физическая культура  

 

Тупикина И.С. Жагрина Т.В., 

Весько В.В. 

Тупикина И.С., Саранцева Е.В.,  

Жагрина Т.В., Весько В.В. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

Тупикина И.С. Каткова Л.П., 

Никитина Г.Н. 

Каткова Л.П., Тупикина И.С., 

Никитина Г.Н. 

Русский язык Тупикина И.С. Байбарова А.И., 

Ковригина Т.Н. 

Тупикина И.С.,  Байбарова А.И., 

Ковригина Т.Н. 

Русский язык 4 класс Тупикина И.С. Самойленко С.Ю., 

Вялова С.Н. 

Жданова И.А., Самойленко С.Ю., 

Вялова С.Н. 

Обществознание Тупикина И.С. Поздеева И.Ю., 

Давыдчина Н.Г. 

Тупикина И.С., Поздеева И.Ю., 

Давыдчина Н.Г. 

География 

 

Тупикина И.С. Петрова В.Н., 

Бабий Т.В. 

Тупикина И.С., Петрова В.Н., Бабий 

Т.В. 

Литература Тупикина И.С. Ковригина Т.Н., 

Байбарова А.И. 

Тупикина И.С., Ковригина Т.Н., 

Байбарова А.И. 

История Тупикина И.С. Давыдчина Н.Г., 

Поздеева И.Ю. 

Тупикина И.С., Давыдчина Н.Г., 

Поздеева И.Ю. 

 

Секретарь жюри: Сергеева В.А. 

 


		2024-03-20T10:56:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"




